Quibus expositis equidem censeo, diagnosin pericarditidis nec difficiliorem, nec magis ambiguam esse, quam unius cujusque alias morbi, si medicus peritus est methodi auscultandi et percutiendi.

CAUSAE MORBI.

Fastidio ac taedio sane corripitur, qui libros evolvit, ut inde comperiat causas morborum; tot enim hac de re conscripta sunt, tanta rerum nomine »cau-

sae morbi^c allatarum est multitudo, ut vix aliquid subsistat, quod autoribus causam morbi gravissimi non praebuerit. Eodem modo de causis pericarditidis plurima conscripta sunt et unusquisque novas potius detegere studet causas, quam ut traditas allatis observationibus aut refellat, aut confirmet.

Pauca tantum afferam, quae in tanta opinionum caterva et discordia mentione dignissima videntur.

Jam Galenus narrat ex permagno virium molimine oriri inflammationem cordis et miltos inde periisse gladiatores (1); multis postea hoc probatum est, et videmus complures opifices, quorum negotium magnam virium contentionem requirit, laborare pericarditide. Saltando, currendo, altos montes descendendo multi causam suppeditari referunt; exanthematibus incaute repulsis, hydrargyri abusu causam prae disponentem constitui, alii contendunt (2); scarlatina ac ruboleiae saepius metastasin in pericardium facere arguuntur, nec minus variolae (3). Vulnera aut plagae pectoris saepius causam occasionalem dederunt (4). Alii morbi saepissime afferunt prae dispositionem ad pericarditidem, imprimis morbi or-

(1) Opp. Edit. Chartier. tom. VII. pag. 481.

(2) Kreysig l. c. 136. Louis l. c. 293.

(3) Tanchon, Edinb. Journal of medical science. Juli 1826. Fontani Observat. Dec. I. N. 5.

Laennec l. c. vol. II. p.

Andral fils, mém. de la soc. d'émult. T. IX. p. 405.

(4) Corvisart, essai sur les maladies et les lésions org. du cœur. 1811. p. 17.

Hope p. 108.

Bonetus, Sepulchret. T. I. p. 682.

ganici cordis ipsius (1); sed afferenda quoque sunt: haemorrhoides, turbati menses, praecipue suppressi, inflammationes pulmonum, pleurae, diaphragmatis, graviditas et multa alia. In certis vitae temporibus propensius hunc ad morbum corpus est: ut tempore pubertatis et cessationis mensium, tum ab anno vitae XX. ad XXX. (2)

Multo rarius hieme et aestate, quum autumno et vere apparere videtur (3). Mulieres multo rarius quam viri hoc morbo affici, Louis (4) demonstrat, quarta pars defunctorum mulieres erant. Observata est porro epidemia pericarditidis (5).

Andral paucis, quae de causis dicenda sunt, complectitur. » Dans quelques cas, on ne peut rien recueillir de positif sur les causes qui ont déterminé la péricardite. En général l'influence du froid et du refroidissement paraît jouer un grand rôle dans la production de cette maladie et comme la pleurésie et la pneumonie, elle apparaît souvent après un passage brusque du chaud au froid pendant que le corps est couvert d'une transpiration abondante. Les vicissitudes atmosphériques, des violences extérieures, une suractivité habituelle dans les fonctions du cœur